
 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

 TỈNH HÀ TĨNH 

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC  

TRUNG TÂM XTĐT VÀ CƯDV KKT 

TỈNH HÀ TĨNH NĂM 2022 

 

Số:          /QĐ-HĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
 

           Hà Tĩnh, ngày           tháng 11 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương thức phỏng vấn xét tuyển viên chức 

Trung tâm XTĐT và CƯDV KKT tỉnh Hà Tĩnh năm 2022 

 

 

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC  

TRUNG TÂM XTĐT VÀ CƯDV KKT TỈNH HÀ TĨNH NĂM 2022 

  
 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy 

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-KKT ngày 05/10/2022 của Ban Quản lý Khu 

kinh tế tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy chế tuyển dụng viên chức Trung tâm Xúc tiến 

đầu tư và Cung ứng dịch vụ Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh năm 2022; 

Quyết định số 117/QĐ-KKT ngày 11/11/2022 của Ban Quản lý Khu kinh tế 

tỉnh Hà Tĩnhvề việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức Trung tâm Xúc tiến 

đầu tư và Cung ứng dịch vụ Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh năm 2022; 

Theo đề nghị của Ban kiểm tra sát hạch xét tuyển viên chức Trung tâm Xúc 

tiến đầu tư và Cung ứng dịch vụ Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Phê duyệt phương thức phỏng vấn xét tuyển viên chức Trung tâm 

Xúc tiến đầu tư và Cung ứng dịch vụ Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh năm 2022 như 

sau: 

1. Nội dung, thời gian, thang điểm phỏng vấn 

a) Nội dung: phỏng vấn về trình độ hiểu biết và năng lực chuyên môn, 

nghiệp vụ của vị trí việc làm được ban hành theo Quyết định số 127/QĐ-

HĐngày 21/11/2022 của Hội đồng xét tuyển viên chức Trung tâm Xúc tiến đầu 

tư và Cung ứng dịch vụ Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh năm 2022.  

b) Thời gian: phỏng vấn 30 phút. 



2 

 

c) Thang điểm: 100 điểm. 

2. Trình tự phỏng vấn 

a)Thí sinh bốc thăm đề thi và được chuẩn bị trong 15 phút.  

b) Thi sinh trả lời câu hỏi trước 02 (hai) thành viên Ban kiểm tra sát hạch. 

c) Thành viên Ban kiểm tra sát hạch hỏi các nội dung liên quan đến đề thi, 

vị trí việc làm cần tuyển và chấm điểm đối với từng câu hỏi.  

Điểm chấm phỏng vấn được các thành viên chấm độc lập trên phiếu chấm 

điểm đối với từng thí sinh, có chữ ký và ghi rõ họ và tên của thành viên chấm 

điểm. 

d) Trưởng ban kiểm tra, sát hạch niêm phong kết quả chấm phỏng vấn và 

bàn giao cho Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng ngay sau khi kết thúc buổi phỏng 

vấn. 

3. Xác định kết quả phỏng vấn 

a) Kết quả phỏng vấn là điểm trung bình của các thành viên chấm điểm. 

b) Xử lý kết quả chấm điểm phỏng vấn: 

- Trường hợp các thành viên chấm điểm chênh lệch nhau từ 5 điểm trở 

xuống (điểm của thành viên chấm cao nhất với điểm của thành viên chấm thấp 

nhất) thì lấy điểm trung bình cộng của các thành viên chấm thi làm điểm chính 

thức rồi ghi điểm vào bảng tổng hợp chung. Điểm lẻ của tổng điểm toàn bài 

được làm tròn đến 1 (một) chữ số thập phân. Các thành viên tham gia chấm thi 

cùng ký, ghi rõ họ tên vào bảng tổng hợp chung. 

- Trường hợp các thành viên chấm chênh lệch nhau từ trên 5 đến dưới 10 

điểm (điểm của thành viên chấm cao nhất với điểm của thành viên chấm thấp 

nhất) thì Trưởng ban kiểm tra, sát hạch tổ chức đối thoại với các thành viên 

tham gia chấm, sau đó Trưởng ban kiểm tra, sát hạch quyết định điểm chính 

thức rồi ghi điểm vào bảng tổng hợp chung. Điểm lẻ của tổng điểm toàn bài 

được làm tròn đến 1 (một) chữ số thập phân. Các thành viên tham gia chấm thi 

và Trưởng ban kiểm tra, sát hạch cùng ký, ghi rõ họ tên vào bảng tổng hợp 

chung. 

- Trường hợp các thành viên chấm chênh lệch nhau từ 10 điểm trở lên 

(điểm của thành viên chấm cao nhất với điểm của thành viên chấm thấp nhất) thì 

Trưởng ban kiểm tra, sát hạch báo cáo Chủ tịch Hội đồng tổ chức đối thoại giữa 

các thành viên tham gia chấm, sau đó Chủ tịch Hội đồng quyết định điểm chính 

thức rồi ghi điểm vào bảng tổng hợp chung. Điểm lẻ của tổng điểm toàn bài 

được làm tròn đến 1 (một) chữ số thập phân. Các thành viên tham gia chấm thi 

và Chủ tịch Hội đồng cùng ký, ghi rõ họ tên vào bảng tổng hợp chung. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Điều 3. Hội đồng xét tuyển viên chức Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Cung 

ứng dịch vụ Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh năm 2022, Ban Kiểm tra sát hạch xét 



3 

 

tuyển viên chức Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Cung ứng dịch vụ Khu kinh tế 

tỉnh Hà Tĩnh năm 2022, Thí sinh tham gia dự tuyển, các đơn vị, cá nhân có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 3; 

 - Trưởng Ban Quản lý KKT tỉnh; 

 - Thành viên Ban Giám sát; 

 - Lưu: VT, HĐ. 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

PHÓ TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ 

KHU KINH TẾ TỈNH 

Hoàng Thanh Tùng 

  

 

 


		hoangthanhtungkkt@hatinh.gov.vn
	2022-11-22T13:35:46+0700


		2022-11-22T14:49:13+0700


		2022-11-22T14:49:35+0700


		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2022-11-22T14:50:07+0700




